
Výzva I. 

Inovační vouchery

Mgr. Marie Štambaská, červen 2016



Inovační vouchery

Inovační vouchery jsou určeny malým a středním podnikům (MSP) pro zahájení či
zintenzivnění svých vlastních inovačních aktivit. Pomáhají rozvíjet komunikaci, sdílení
poznatků a know-how mezi podnikovou a výzkumnou sférou.

Podporovanou aktivitou je nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti
inovací od organizací pro výzkum a šíření znalostí a certifikovaných zkušeben.

Spolupráce

MSP                                  Organizace pro výzkum a šíření

znalostí/certifikovaná zkušebna



Získání voucheru



Specifika a výhody Inovačních voucherů

• Jednoduchá a rychlá administrace žádosti

• Minimum nutných dokladů (při žádosti o podporu se podávají 3 dokumenty)

• Zjednodušený dvoustránkový podnikatelský záměr

• Rychlé vyhodnocení projektů

• Dotace až do výše 75% způsobilých výdajů

• Jedna firma může podat až 3 projekty

• Na jeden projekt lze získat až 250 000 Kč



Důležité informace k Výzvě



Nejdůležitější podmínky Výzvy

• Doba realizace projektu nesmí překročit 1 rok od data přijatelnosti projektu.

• Organizace pro výzkum a šíření znalostí může být pouze ze „Seznamu výzkumných 
organizací“ schváleném Radou pro výzkum, vývoj a inovace 
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=560752

• - tj. pouze výzkumné organizace z ČR

• Certifikovaná zkušebna – budeme vyžadovat u žádosti o podporu certifikát vydaný 
národním akreditačním orgánem (v ČR to je Český institut pro akreditaci, o.p.s.) 
notifikovaným EK

• - tj. certifikovaná zkušebna může být i ze zahraničí 

• Žadatel = malý a střední podnik (MSP).

• Žadatel je registrován jako poplatník daně z příjmu na FÚ nepřetržitě nejméně po dobu 
dvou uzavřených daňových období.

• Způsobilé výdaje (ZV) vznikají v den přijatelnosti projektu, tj. v den podání žádosti o 
podporu.

• ZV jsou popsány v příloze č. 1 Výzvy.

• Projekty budou mít pouze jednu etapu. Neumožňujeme víceetapové projekty.



Nejdůležitější podmínky Výzvy

• Žádost o podporu je posuzována z hlediska formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti 
– viz Příloha č. 3 Výzvy

• Žadatel může na jedno IČ podat 3 projekty.

• Žadatel musí náklady mezi podanými projekty sčítat – pokud by se jednalo o shodné 
nebo obdobné plnění – musí vypsat VŘ.

• Místo realizace – mimo Prahu (místo realizace je pouze jedno).

• Doba udržitelnosti je 3 roky.

• K žádosti o podporu se dokládá – Nabídka poskytnutí služby, Podnikatelský záměr a 
Prohlášení k de minimis.

• K podpisu Rozhodnutí musí mít žadatel zapsanou ekonomickou činnost a provozovnu.

• K žádosti o platbu se předkládá předávací protokol, objednávka, úhradový doklad, 
faktura, výstupy fakturace.



Příloha č. 1 Výzvy - Způsobilé výdaje
ZV jsou pouze neinvestiční a všechny výdaje mají 1 rozpočtovou položku a to „Služby“

Příklady rozpo čtové položky O čekávané výstupy

Měření, diagnostika, testování, zkoušky, rozbory, analýzy,

ověřování, výpočty pokud jsou uvedené činnosti součástí

projektu vývoje nebo zavádění nového produktu (výrobku, či

služby) či procesu.

Výzkumná, laboratorní, měřící zpráva, analýza a protokol.

Návrh nových systémů, technologických postupů, unikátních

konstrukčních řešení, nových typů zařízení, materiálů a metod.
Technologický či metodický postup, návrh metodiky.

Vývoj softwaru, hardwaru, materiálů, zařízení, prvků systému,

prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo

zaváděním nového produktu či procesu.

Výzkumná, laboratorní, měřící zpráva, analýza a protokol, návrh

prototypu, funkčního vzorku, modelu.

Návrh technického designu produktu.

Grafický návrh designu, designová studie (nesmí se jednat o

návrh log, návrh nebo tvorbu webových stránek, firemní

propagační strategie, obalu produktu).

Optimalizace procesů, metod, parametrů, použitého materiálu

s cílem výrazného zvýšení efektivity nebo snížení nákladů firmy.

Technologický, procesní či metodický postup, materiálová

studie, analýza.

Modelování, simulace procesů, dějů, systémů, provozů

v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nových produktů či

procesů.

Technická dokumentace, provozní manuál, procesní mapa.

Konzultace, poradenství pro inovace, služby v oblasti nákupu

a převodu duševního vlastnictví, tj. konzultace v oblasti ochrany

práv průmyslového vlastnictví.

Zápis z konzultace, poradenství.

Tyto aktivity není možné realizovat samostatně. Jedná se

pouze o doplňkové aktivity.



Příloha č. 2 Výzvy – CZ NACE

• Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se projeví v některém z následujících 
odvětví:

o výroba, zpracování a uvádění na trh výrobků uvedených v příloze č. 2 této Výzvy,

o zemědělství, lesnictví, rybolov, akvakultura (CZ-NACE A 01, A 02, A 03). 

• Všechny nepodporované CZ-NACE jsou v příloze č. 2 Výzvy.



Příloha č. 3 Výzvy – Kritéria přijatelnosti

Žádost o podporu bude posuzována dle kritérií, které jsou uvedeny v příloze č. 3 Výzvy.

• Formální náležitosti a kritéria přijatelnosti.

• V případě nesplnění formálních náležitostí bude žádost o podporu žadateli vrácena a
žadatel bude vyzván k jejímu doplnění a opětovnému předložení.

• Žadatelé, jejichž žádosti o podporu nesplní některý z kritérií přijatelnosti, případně
budou jinak v rozporu s výzvou Inovační vouchery – Výzva I., budou z dalšího procesu
vyloučeni, tj. jejich žádosti o podporu budou zamítnuty.

• Splnění zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti bude hodnoceno na základě
přiměřené aplikace interních metodik hodnocení hospodárnosti.

• Maximální limit na hodinovou sazbu odborného pracovníka ve VaV je stanoven ve výši
1 500Kč bez DPH/hod.



Příloha č. 4 – Pravidla pro žadatele – zvláštní část

• Podrobný návod, jak žádost o podporu v MS2014+ vyplnit.

• Velmi důležité nastudovat.

• Naleznete zde téměř všechny odpovědi na Vaše otázky.



Nabídka poskytnutí služby

• Závazný vzor, zveřejněn u výzvy na webu.

• Vypracovává poskytovatel služby (organizace pro výzkum a šíření znalostí nebo
certifikovaná zkušebna).

• Žadatel ho nahrává spolu s žádostí o dotaci do IS KP14+.

• Nabídka musí být řádně vyplněná, datovaná a podepsaná statutárním zástupcem
poskytovatele služby.

• Nabídka musí odpovídat Podnikatelskému záměru. Rozpočet v obou dokumentech musí
být stejný a zároveň tento rozpočet musí odpovídat částce, která je uvedena v
MS2014+.



Podnikatelský záměr

• Závazný vzor, zveřejněn u výzvy na webu.

• Vypracovává žadatel.

• Žadatel ho nahrává spolu s žádostí o dotaci do IS KP14+.

• Podnikatelský záměr musí být řádně vyplněn, datován a podepsaná statutárním
zástupcem firmy.

Skládá se:

– Představení a zdůvodnění potřebnosti
inovačního voucheru

– Předmět služby/výstupy

– Rozpočet



Předávací protokol 

• Závazný vzor, zveřejněn u výzvy na webu.

• Vypracovává žadatel a poskytovatel služby.

• Žadatel ho nahrává k žádosti o platbu do IS KP14+.

• Spolu s žádostí o platbu žadatel předkládá ještě objednávku, fakturu, úhradový doklad a 
výstupy fakturace.



Kontakty

Více informací získáte na:

• internetových stránkách www.agentura-api.org, www.mpo.cz

• v regionálních kancelářích agentury API

• na bezplatné telefonní lince 800 800 777 
(pracovní dny 9:00 - 13:00 hodin)

• na e-mailové adrese vouchery@agentura-api.org



Děkuji za pozornost

marie.stambaska@agentura-api.org


